as possibilidades aventadas, a execução de uma urbanização com pavimentação mostrou-
se mais viável economicamente e mais eficiente do ponto de vista de atendimento da 
necessidade. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor estimado da contratação é de R$ 
226.687,30 (duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos), 
com base no orçamento básico elaborado pelo setor de engenharia do Consórcio Público de 
Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Sertão de Crateús-CE. O referido orçamento foi 
elaborado tomando-se por base Tabela SEINFRA 028.1, documento que serve como base